
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Máslovice dne 27. 6. 2023 
 
Přítomni zastupitelé obce:  
Petr Herman, Petra Horváthová, Ing. Aleš Illichman, MDDr. Hynek Kříž, Miroslava Rejdová, 
Ing. Vladimíra Sýkorová 
Omluveni: Kateřina Heisslerová 
Veřejnost: 1 osoba    Zahájení: 20,10 hodin 
 
1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu 
Zasedání zastupitelstva obce zahájila ve 20,10 hodin starostka obce Ing. V. Sýkorová (dále 
jen „předsedající“), která přivítala přítomné. Předsedající určila zapisovatelem pana Aleše 
Illichmana. Jako ověřovatele zápisu navrhla Petra Hermana a Petru Horváthovou. Optala se, 
jestli navržené osoby s tímto souhlasí nebo pokud zastupitelé mají jiný návrh na ověřovatele 
zápisu, aby jej uplatnili. Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.   
 
Návrh usnesení 1/5/23:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Petra Hermana a Petru 
Horváthovou a zapisovatelem Aleše Illichmana.  
Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0   
Usnesení schváleno.  
 
 
2. Schválení programu 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání tak, jak byl 
zveřejněn na úřední desce. Navrhla vynechání bodu 3 (Kontrola zápisu z minulé schůze), kerý 
ještě nebyl vyhotoven v konečném znění a doplnění o bod: Rozpočtové opatření č. 6. 
Dala možnost, aby se zastupitelé k programu vyjádřili.  
Předsedající přečetla upravený program zasedání:  
 
Navržený program ke schválení:            
 

1. Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů 
2. Schválení programu 
3. Schválení přijetí finanční výpomoci z krajského úřadu 
4. Rozpočtové opatření č. 6 
5. Různé 
6. Diskuse 

 
Předsedající vyzvala k diskusi o programu, dala hlasovat o navrženém programu.  
 
Návrh usnesení 2/5/23:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 
Usnesení schváleno.  
 
 
3. Schválení přijetí finanční výpomoci z krajského úřadu 
Starostka podala žádost o poskytnutí individuální finanční návratné výpomoci z rozpočtu 
Středočeského kraje ve výši čtyř milionů na uhrazení faktur za rekonstrukci komunitního 
centra. Zastupitelstvo kraje výše uvedenou výpomoc na svém zasedání schválilo.  



 
Návrh usnesení 3/5/2023: 
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje přijetí individuální finanční návratné výpomoci 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu návratných finančních zdrojů ve výši 
4 mil. korun a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční návratné výpomoci se 
Středočeským krajem a pověřuje starostku k jejímu podpisu.  
 
Hlasování: PRO - 5, PROTI – 1 (Petr Herman), ZDRŽEL SE - 0   
Usnesení schváleno.  
 
4. Rozpočtové opatření č. 6/2023 (dále jen RO)   
Starostka seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 6. Navrhla navýšit výdaje 
u par. 3613 Nebytové hospodářství o 4 miliony korun z důvodu placení faktur za rekonstrukci 
komunitního centra.  
  
Návrh usnesení 4/5/2023: 
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje RO č. 6/2023. 
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   
Usnesení schváleno.  
 
 
5. Různé 
5.1. Pokračující rekonstrukce komunitního centra  
  
 
 
6. Diskuse 
Diskuse proběhla opět na téma rybníku a jeho využívání. Zúčastnění se domluvili, že 
v následujícím čísle zpravodaje bude oznámen termín jednání o budoucnosti využívání 
rybníku, aby se mohli zúčastnit všichni, které toto téma zajímá.  
 
 
 
Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi ve 20,37 hodin.  
 
Zapsal:  A. Illichman 
 
 
Ověřili:  P. Herman 
    
 
    P. Horváthová  
 
 
 
V. Sýkorová 
starostka  
 
 


